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2 AF SHPK

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2015

Nr

AKTIVET

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

AKTIVET AFATSHKURTRA

17,973,197

23,730,840

Aktivet monetare

2,517,885

6,924,871

> Banka

2,517,885

6,885,282

> Arka

39,590

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

10,658,791

16,805,968

> Kliente per mallra,produkte e sherbime

1,658,805

16,805,968

> Debitore,Kreditore te tjere

8,999,986

> Tatim mbi fitimin

> Tvsh

Inventari

4,796,521

> Lendet e para

Inventari Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

VIV IV]V

Malira per rishitje

> Parapagesa per furnizime

4,796,521

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

II

AKTIVET AFATGIATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

> Toka

> Ndertesa

> Makineri dhe paisje

> Aktive tjera afat gjata materiale

Ativet biologjike aratgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

s (W

Aktive te tjera afatgjata

_

TOTALLI A#XTIVEVE (I+1II)

17,973,197 | 23,730,840




2 AF SHPK

Bilanci kontabel me 31 Dhjetor 2015

Nr PASIVET DHE KAPITALI Periudha Periudha
e Raportuese Para ardhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 1,004,886 7,104,045
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 1,004,886 7,104,045
> Te pagueshme ndaj furnitoreve - 1,601,434
> Te pagueshme ndaj punonjesve 96,000 178,131
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 26,784 26,784
> Detyrime tatimore per TAP-in - -
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 60,268 2,934,123
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 821,834 2,363,573
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditare te tjere - &
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
II PASIVET AFATGJIATA - -
1 Huat afatgjata
> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare - -
> Bono te konvertueshme = z
2 Huamarje te tjera afatgjata - -
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra - .
4 Provizionet afatgjata = =
TOTALI PASIVEVE (I+II) 1,004,886 7,104,045
111 KAPITALI 16,968,311 16,626,795
1 Kapitali aksionar 100 100
2 Primi aksionit "ﬁ_ ) - -
3 Rezervat stat_u-tor-_a_ - -
4 Rezervat ligjore dhie te Tjera - -
6 Fitimet e pa shperndara 16,626,695 770,527
7 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 341,516 17,397,222
TOTALI PASIVEVE DHE I KAPITALIT (I+II+III) 17,973,197 23,730,840




2 AF SHPK

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve R::::i:::e Pa::rai::::se
1 [Shitjet neto 31,125,681 27,773,973
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit - -

3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces - -

4 |Materialet e konsumuara 22,648,736 -

5 |Kosto e punes 1,382,895 1,254,327
Pagat e personelit 1,185,000 1,086,000
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 197,895 168,327

6 |Amortizimet dhe zhvleresimet - -

7 |Shpenzime te tiera 6,689,016 6,188,301
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 30,720,647 7,442,628
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 405,034 20,331,345
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrijet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - -
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit - -
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 3,250

13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 3,250 -

14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 401,784 20,331,345
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 60,268 2,934,123

16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 341,516 17,397,222




2 AF

SHPK

Pasqgyra e Fluksit Monetar per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2015
Metoda Indirekte

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R::'::;::e P:r:':"_:::se
1-Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1.1  Fitimi para tatimit 401,784 20,331,345
Rregullime per :
[ 1.2 Amortizimin - -
1.3 Humbje nga kembimet valutore
1.4 Te ardhura nga Investimet
3.5 Shpenzime per interesa - 3,250
1.6 Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 6,147,177 -
nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
1.7 |Rritje/renie ne Tepricen e inventarit E 4,796,521 -
1.8 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar = 6,156,176 2,934,123
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet - 4,406,986 17,397,221
1.9 Interesii paguar ) = 2
1.10 Tatim mbi fitimin i paguar & .
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit - 4,406,986 17,397,221
2-Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
2.1 Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
2.2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale - -
2.3 Te ardhura nga shitja e paisjeve
2.4 Interesi i arketuar
2.5 Dividentet_e arketuar
[ MM neto ?e perdoruara ne veprimiarite investuese - IO
[ 3-Fluksi monetar nga aktivitetet financiare —
3.1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner = »
3.2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3.3 Pagesat e detyrimive te gerase financiare
3.4 Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare = | =
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare - 4,406,986 17,397,222
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 6,924,871 6,924,871
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel . 2,517,885 6,924,871




_.. TTE'896"0T TTZ'896°0T - - - 0ot . vI0z h..e.“_.U.F__“_ TE 3w luopizod ..._H—

s - anauoIsye lwnawg|

v
; - Wjendey sanazal eluy| €
(A

= Jenbed 3 12UapIAIg
915'THE 91S'THE [eqeuoy uaypnuad Jad ojeu jwpi| T
S6£'9Z9'9T 56997991 = = = 00T +10Z 1032[yp TE Sw 1wowIzod| 11

= = anauoIsHe _E.amEm_ b

- - - yendey saniazal m.n_._,n__ €

Jenbed 3 BuapiNg| 2

zee'Lee' Lt TTTL6E LT [eqeuoy uaypnuad 12d ojzu lwind| T
“l ——— — e e e — — - — — — — e - - S
LTY'0LL - LT5'0LL - - - - 00T _ £T0Z 1032(yp TE Sw |uopizod HI_
TIV10L Jenjnuinyy 1w 2J0[Bi|"je3s BAIRZIY| Lesay] SuCISY| JuOIsHe jwid | JsuoisE fjejdey _ _
1[OSUG)| 2ol N

G107 1032[yqg T€ 2w JnjjAqu 3 uiA 12d jejidey au answysAipN @ esdbsed

AdHS dV T




ﬁdm:r) /S 75'9'?(0;0'

@?4 7@,@%



